
 

 
  

  
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris  
C.Min. MCIC80300A  -  C.F. 83004430431  http://www.iccaldarola.gov.it       

e-mail: mcic80300a@istruzione.it     PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it  

Dirigenza e Segreteria: via Pallotta, 9  -  62020 Caldarola  -  tel./ fax  0733/905644 

 

 

OGGETTO :Affidamento dei Servizi assicurativi per i rischi di INCENDIO, FURTO E 
RAPINA, ELETTRONICA per la durata contrattuale annuale. (1anni). Codice C.I.G. 
ZDA1B61DB6 – Impegno di spesa. 

Il Dirigente Scolastico 

– Premesso che si rende necessario provvedere ai Servizi assicurativi per i rischi di Incendio, 

Furto e Rapina, Elettronica per la durata contrattuale annuale. (1anno);  

– Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio; 

– Dato atto che l’ente, nonostante si tratti di spesa inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 
n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni, ha deciso ricorrere alla procedura 
ordinaria ed in particolare alla procedura aperta di cui all’art. 60 dello stesso Codice; 

– Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti 
rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

– Visto: 

 il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti e delle concessioni, ed in particolare gli articoli 
35 e 36; 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999; 

– Visti: 

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8; 

 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

– Ritenuto di stabilire, sin d’ora, che il contratto di affidamento dei Servizi assicurativi per i rischi 
di rischi di Incendio, Furto e Rapina, Elettronica per la durata contrattuale annuale. (1anni)sarà 
stipulato mediante forma pubblica amministrativa, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 
32, comma 14 del Codice dei Contratti; 

– Ritenuto di individuare il Responsabile del procedimento nella persona del Dirigente 
Scolastico; 

– Valutato opportuno, relativamente alla costituzione della Commissione aggiudicatrice della 

gara in parola, di demandarne la nomina a 17/10/2016; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di indire una gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento dei Servizi assicurativi per i 
rischi di Incendio, Furto e Rapina, Elettronica (1anno) ,per un importo complessivo indicativo a 
base di gara pari a € 850,00 annuale(diconsi Euro Ottocentocinquantaeuro/00); 

2. di stabilire che il suddetto contratto decorrerà dalle ore 00,00 del 01/01/2017 sino alle ore 24,00 
del 31/12/2017, salvo quanto previsto dall’art. 63, comma 5 del dec.leg.vo 50/2016; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione della gara di cui al punto 1 sarà effettuata in favore del 
soggetto che presenterà l’offerta migliore sulla base di quanto stabilito e secondo le modalità 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001772 - 30/09/2016 - C14 - Contabilità - U

http://www.iccaldarola.it/
mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it


 
  

 Pag. 2 di 2 
 

indicate nell’allegato Disciplinare di gara; 

4. di approvare gli atti di gara, che si sostanziano nel Disciplinare di gara informale ad evidenza 
pubblica con i relativi allegati alla presente determinazione e da considerarsi parte integrante 
della stessa; 

5. di procedere alla pubblicazione degli atti di gara, secondo le modalità disciplinate dall’articolato 
del Codice dei Contratti; 

6. di stipulare il contratto di affidamento dei Servizi assicurativi per i rischi di Incendio, Furto e 
Rapina, Elettronica (1anno) mediante forma pubblica amministrativa, ai sensi e secondo le 
modalità di cui all’art. 32, comma 14 del Codice dei Contratti; 

7. di prenotare sul capitolo 3/12/2 A/1 l’impegno di spesa per la somma complessiva di 850,00 

comprensiva di tasse ed accessori, pari a Euro 850,00 per l’esercizio finanziario 2016, per 

l’affidamento dei Servizi assicurativi per i rischi di rischi di Incendio, Furto e Rapina, Elettronica 

mediante procedura ad evidenza pubblica;  

8. di nominare come Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della l. 241/90 e 

dell’articolo 31 del Codice dei Contratti la dott. Scagnetti Fabiola;  

10. di pubblicare la presente determinazione, comprensiva del Bando di gara, del Disciplinare di 

gara con i relativi allegati e del Capitolato speciale sul profilo del committente di Codesto Ente 

nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

http://www.iccaldarola.gov.it/; 

11. di dare atto che, alla nomina della Commissione giudicatrice della gara, si provvederà con 

successivo atto di nomina dopo la scadenza della presentazione delle offerte. 

 

 

 

 

 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001772 - 30/09/2016 - C14 - Contabilità - U


